## To Repair the Minor

- 544. Shri Abjay Singh Chautala, M.L.A.: Will the Chief Minister be pleased to state-
  - (a) whether it is a fact that the minor constructed in village Jogiwala of Ellenabad Assembly constituency if damaged; and
  - (b) whether there is any proposal under consideration of the Government to repair the said minor; if so, the time by which the said minor is likely to be repaired togetherwith the details thereof?

## Sh. Manohar Lal, Hon'ble Chief Minister, Haryana

- (a) Yes, Sir.
- (b) No, Sir. However, it is informed that rehabilitation/remodeling of its parent channel Kheri Distributary from RD 0-157000, has already been taken up and completed upto RD 122000 and the balance work is likely to be completed by 31.12.2022. The rehabilitation/remodeling of Jogiwala minor is likely to be taken up after completion of Kheri Distributary during the year 2023-24 as there is no problem in feeding the tail.

## माईनर की मुरम्मत

- **544.** श्री अभय सिंह चौटाला, एम.एल.ए.: क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि
  - (क) क्या यह तथ्य है कि ऐलनाबाद विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र के गांव जोगीवाला में बनी हुई माईनर क्षतिग्रस्त हो गई हैं; तथा
  - (ख) क्या उक्त माईनर की मुरम्मत करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो उक्त माईनर के कब तक मुरम्मत किए जाने की संभावना है तथा उसका ब्यौरा क्या है ?

## श्री मनोहर लाल, माननीय मुख्यमंत्री, हरियाणा

- (क) हां, श्रीमान जी।
- (ख) नहीं, श्रीमान जी। हालांकि, यह सूचित किया जाता है कि इसके मुख्य चैनल खेडी रजवाहे की बुर्जी संख्या 0—157000 के पुनर्वास / रिमॉडलिंग का कार्य पहले ही शुरू किया जा चुका है और बुर्जी संख्या 122000 तक का कार्य भी पूरा कर लिया गया है और शेष कार्य 31.12.2022 तक पूरा होने की संभावना है। खेडी रजवाहे का कार्य पूरा होने के बाद जोगीवाला माईनर के पुनर्वास / रिमॉडलिंग का कार्य वर्ष 2023—24 के दौरान शुरू होने की संभावना है क्योंकि इसके अंतिम छोर तक पानी पहुंचाने में कोई समस्या नहीं है।